impedit acies oculorum: ne sydera uideri possint: hic est ortus & occasus oblique autē oriri dicunt signa cū minor pars orizontis occidit cū eo. recte autē oriri dominant cū magna pars orizontis orit. nunc ergo dicit. Non obliqua meant. i. recta signa oriuntur: quia constitutis in æquinoctiali: sicut sunt de quibus loquitur garamantes semper maior pars orizontis orit & occidit. Nec tauro scorpius exit. i. signa opposita æquales habent ascensiones & descensiones: libra opponit arieti. Scorpius tauro. Capricornus cancro. Aquarius leo. Piscis uirgini: & in sphæra: ista opposita signa æquales habent ascensiones & descensiones. i. æqualiter occidunt & oriuntur: & hoc est q̄ hoc loco dicit: nec tauro scorpius exit rectior. Tempora sua: quia eodem tempore & oriuntur & occidunt. Cyron. f. sagittarius nā in sagittarium signū cōuersus est chyron. qui centaurus & nutritius Achillis. Carcinus. i. cancer. dictio græca est. Idem est. f. in ascensione & descensione. Aegoceros: capricornus nā significat capram cornu. Nec plus leo. t. urna: quia aquarius opponitur leoni cum: dicunt urna intelligit aquariū: nam aquarius pingit cū urna effundens fluuiū. At tibi quæcumq; es: apostrophat ad eos quorū punctus. i. zenith arabice superimpositus est capiti eorum & sunt in tropico cancri his enim umbra semper a septentrione uergit in meridiē. At uero illis quorū zenith directe capiti eorū superimpositus est inter tropicū cancri: & inter circulum arcticū: nunquā eius contingit. ut sol transeat per zenith capitis eorū: & illis umbra semper a meridie septentrionē uersus tendit: sicut nobis: ita Lucanus hic dicit ostendens eam gentē quibus umbra semp uergit in meridiem. DIREMPTA. i. diuisa es a nobis. In notū umbra cadit. i. in meridiem umbra eius. Quæ nobis. f. qui sumus inter tropicū cancri: & arcticū polum umbra cadit a meridie in septentrionem. TE SEGNIS: o afer garamas. Cynosura: minor. Segnis: quia tarda est.

CVLPI. Palustra sicca: ursam maiorē quæ nō occidit: nec oceano tingit. Putas: bene putas nā re uera & si abscondat eis nō mergit in oceano. Nullumq; & omnes stellæ quæ sunt in polo septentrionali occidunt tibi. Vterq; borealis & australis. Procul: remotissimæ: quia ipsi sub æquinoctiali sunt neutrūq; uident. Fuga: oratio. Rapit medio coelo: uersat inter utrūq; polū. Ante sores: tēplis ammonis. Eos: aurora quæ græce dī: eos ēt oriens appellat & corripit primam. Fata: sortes responsa. Duci: catoni. Numina memorata: iouem celebratū. De fama: an uerū sit illic uera reddi oracula ut iam olim creditū est. Maximus: inter oēs: Scrutandi euentus. scitandi casus belli. Voce. responsis. Ora: oraculū. Nam cui: suasio a facili cū eius laudis attestatione. Superās: diuinias. Deū: dei uolūta tem quæ est secundū leges & uirtutē. Excute: explora an suis legibus & libertate uicturi sint populi: an frustra bellum ciuile fiat & tyrāni sint dominaturi.